МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2018 № 1274

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации мероприятий, направленных на

улучшение инвестиционного климата, развитие малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования

«Город Магадан» в 2018 году

В целях исполнения соглашения о взаимодействии с Правительством

Магаданской области по реализации мероприятий, направленных на

улучшение инвестиционного климата, развитие малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования «Город

Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План реализации мероприятий,

направленных на улучшение инвестиционного климата, развитие малого и

среднего предпринимательства на территории муниципального образования

«Город Магадан» в 2018 году.

2. Ответственным исполнителям направлять в адрес комитета

экономического развития мэрии города Магадана информацию о ходе

реализации Плана мероприятий по состоянию на 01.07.2018 и 31.12.2018 не

позднее 15.07.2018 и 15.01.2019 соответственно.

3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                 А. Малашевский

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от  22.05.2018 № 1274

План реализации мероприятий, направленных

 на улучшение инвестиционного климата, развитие малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования

«Город Магадан» в 2018 году

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок исполнения

1. Ежегодное инвестиционное

послание главы муниципального

образования

Комитет экономического

развития мэрии города

Магадана

2 квартал 2018

2. Организация

специализированного интернет-

ресурса муниципального

образования об инвестиционной

деятельности, обеспечивающего

канал прямой связи органов

местного самоуправления с

инвесторами

Комитет экономического

развития мэрии города

Магадана

В течение года

3.  Обеспечение профессиональной

подготовки и переподготовки

должностных лиц, ответственных

за привлечение инвестиций

Управление кадровой

политики и

муниципальной службы

мэрии города Магадана

4 квартал 2018

4. Наличие преференций для

субъектов малого и среднего

предпринимательства

Магаданской области, в том числе

при предоставлении

муниципального имущества

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом города

Магадана

В течение года

5. Осуществление мероприятий по

увеличению доли исполненных

обязательств по заключенным

контрактам с субъектами малого и

среднего предпринимательства в

сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения

муниципальных нужд, в общей

стоимости заключенных

муниципальных контрактов в

муниципальном образования

«Город Магадан»

Комитет экономического

развития мэрии города

Магадана

В течение года

6. Выработка мер по повышению

уровня электронного

взаимодействия с Управлением

Департамент

строительства,

архитектуры,

01.07.2018

Росреестра по Магаданской

области и Чукотскому

автономному округу при

получении услуг в учетно-

регистрационной сфере

технического и

экологического контроля

мэрии города Магадана

7. Реализация мероприятия,

утвержденного п. 2.1 Плана

мероприятий («дорожная карта»)

по внедрению в Магаданской

области целевой модели

«Регистрация права собственности

на земельные участки и объекты

недвижимого имущества»,

утвержденного распоряжением

губернатора Магаданской области

от 28.02.2017 № 72-р

Департамент

строительства,

архитектуры,

технического и

экологического контроля

мэрии города Магадана

01.07.2018

8. Заключение с Управлением

Росреестра по Магаданской

области и Чукотскому

автономному округу в 1 квартале

2018 года Соглашения о

взаимодействии при проведении

государственного земельного

надзора и муниципального

земельного контроля

Департамент

строительства,

архитектуры,

технического и

экологического контроля

мэрии города Магадана

01.07.2018

9. Разработка системы мер

(«дорожной карты»),

направленных на усиление

муниципального земельного

контроля

Департамент

строительства,

архитектуры,

технического и

экологического контроля

мэрии города Магадана

01.07.2018

10.  Утверждение и приведение

административного регламента по

осуществлению муниципального

земельного контроля в

соответствие с Положением о

порядке осуществления

муниципального земельного

контроля в отношении объектов

земельных отношений на

территории Магаданской области,

утвержденным постановлением

Правительства Магаданской

области от 26.12.2014 № 1114-пп

Департамент

строительства,

архитектуры,

технического и

экологического контроля

мэрии города Магадана

01.07.2018

_________________